平成 29 年 9 月 4 日

会員各位

（社）沖縄県臨床検査技師会

会長 松川正男

学術担当副会長 山城 篤

病理細胞検査部門長 比嘉盛治

細胞検査分野長 新垣善孝

（公印省略）

細胞検査研修会｢細胞検査士養成講習会｣のお知らせ

 拝啓 初秋の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 現在、医療業界も変化してきており、それに伴い細胞検査士認定試験も出題傾向がより高い知識

や技術を求められるようになってきました。

 今回の細胞検査研修会は、これまで沖縄県の細胞検査士養成に大きく尽力いただいたがん研有明

病院の古田則行先生をお招きして、「細胞検査士養成講習会」を開催いたします。今回も昨年度と同

様に、細胞検査士認定資格取得者対象の研修会は開催いたしません。今年度受験する方、または近

年受験予定の方を対象とさせていただきます。下記の申し込み部分に記載し、この書面で申請くだ

さいますようご案内申し上げます。

敬具

                    記

  日 時：＜1 日目＞平成 29 年 9 月 30 日（土）10 時～17 時

      ＜2 日目＞平成 29 年 10 月 1 日（日）10 時～17 時

  場 所：那覇市立病院 2 階大会議室

  対 象：細胞検査士認定試験受験予定者

  参加費：会員 3,000 円、非会員 6,000 円

  内  容：｢細胞検査士養成講習会（スクリーニング・同定試験を中心に講義と鏡検実習）｣

  講 師：古田 則行 先生（がん研有明病院 細胞診断部・細胞検査士養成所）

※ 鏡検に関して顕微鏡の準備があるので、下記の申し込み欄に記載し、FAX もしくは E-mail にて
期日までにご連絡ください。（厳守）

※ この研修会は、日本臨床衛生検査技師会 30単位対象の研修会です。

＜申し込み・問い合わせ＞
氏名  （                            ）

施設名・所属（                            ）

連絡先   （tel：        e-mail：               ）

用紙送り先：山城 篤 （那覇市立病院 医療技術部検査室）宛
FAX 098-887-7950（検査室直通）、e-mail：yamashiro@nch.naha.okinawa.jp
申込期日：平成 29 年 9 月 19 日（火）厳守